
Segue decreto n. _

IL PRESID ENTE IN QUALlTA' DI COMMISSAR IO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

OGG ETTO: rettifica di errore materiale che affe tta il DCA n. 167 del 04/05/20 15, recante:
"Rilascio autorizzazione ali 'esercizio per variazione attività sanitarie e trasf erimento dai locali di
Via Odescalchi n. 11 - 00062 Bracciano (RM) a quelli di Strada Privata da Via del Fornaccio n. 1/3
- 00062 Bracciano (RM) del presidio sanitario accreditato denominato "Laboratorio Analisi
Cliniche Mediche lannaccone s.r.l. ", gestito dalla Società "Laboratorio Analisi Cliniche Mediche
lannaccone s.r.l. " (P IVA 04938281005), con sede legale in Via Odescalchi n. II - 00062 Bracciano
(RM)".

IL PRESIDENTE IN QUALITÀ DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;

VISTO lo Statuto dell a Regione Lazio;

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolam ento Regionale 6 settembre 2002, n.l e successive modificazioni ed integraz ioni;

VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13, con la quale il Presidente
della Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degl i obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

DATO ATTO, altresi, che con delibera del Consiglio dei Ministri del IO dicembre 20 14, l'Arch.
Giovanni Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai
disavanzi del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione dell ' incarico commi ssariale, ai sensi
della deliberazion e del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 2013;

VISTA la Determinazione Regionale n. B03071 del 17.07.20 13 avente ad oggetto:
"Riorganizzazione delle strutture organizzat ive di base denominate aree e uffici della direzione
Regionale Salute ed Integrazione Sociosan itar ia" con la quale è stata istitui ta l' Area denominata
"Autorizzazione e Accre ditamento - Completamen to adempimenti Legge 12/20 l l ";

VISTA la DGR n. 523 dell ' Il novembre 20 11 avente ad oggetto: "Adozione del regolamento
regionale concernente: "Modifiche al rego lamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Rego lamento di
organizzaz ione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale)" e ss.mm.ii.";

VISTO il DCA n. 167 del 04/05/20 15, recante: "Rilascio autorizzazione all 'esercizio per variazione
attività sanitarie e trasf erimento dai locali di Via Odescalchi n. 11 - 00062 Bracciano (RM) a quelli
di Strada Privata da Via del Fornaccio n. 1/3 - 00062 Bracciano (RM) del presidio sanitario
accreditato denominato "Laboratorio Analisi Cliniche Mediche lannaccone s.r.l. ", gestito dalla
Società "Laboratorio Analisi Cliniche Mediche lannaccone s.r. l." (P /VA 04938281005), con sede
legale in Via Odescalchi n. Il - 00062 Bracciano (RM)";

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. della Società "Laboratorio Anal isi Cliniche Mediche
Iannaccone s.r.l.", acquisita al protocollo regionale col n. 251876 del 08/05/2015, con la quale viene
segnalato che nel corpo del citato DCA n. 167 de l 04/05/2015, alle pp . 7 e 8, erroneamente viene
riportata la dicitura "Medicina fisica e riabilitazione", anziché quella "Laboratorio analisi cliniche";

Pagina 2 /4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUA LITA' DI COMM ISSAR IO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

CONS IDE RATO che l'esame della documentazione agli atti conferma che trattasi di mero errore
materiale che affetta il testo definitivo del DCA n. 167 del 04/05/20 15, errore, peraltro, genera to da
un virus informat ico, successivamente individuato, che regredisce e/o inibisce le operazioni di
cop ia-incolla;

RI TENUTO , quindi, di sostitui re nel corpo del citato DCA n. 167 del 04/05/2015 , alle pp. 7 e 8, la
dic itura "Medicina fisica e riabili tazione", con quella "Laboratorio Analisi Cliniche" e di riepilogare,
per ragioni di chiarezza, che il presidio sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche Mediche
lannaccone s.r.l.", con sede operativa in Strada Privata da Via del Foma ccio n. 1/3, gest ito dalla
Società "Laboratorio Analisi Cliniche Mediche lann accone s.r.l." (P. IVA 0493828 1005), avente sede
legale in Via Odescalchi n. 11 - 00062 Bracciano (RM), il cui legale rapp.t e p.t. è Maria Tambron i
Armaroli, nata ad Ancona (AN) il 17/08/1931, risulta compl essivamente autorizza to per le seguenti
attività sanitarie:

Poliambulator io con branche specialistiche di: Cardiologia, Ecografia, Ginecologia e
Ostetricia, Otorinolaringoiat ria, Dietologia e Scienze dell ' alimentazione, Oculi stica,
Diagnostica per Immagini - Radiodiagnostica, Allergologia, Angiologia, Dermatologia,
Endocrinologia, Gastroenterologia, Medicina Interna, Neurologia, Pneumologia, Psicologia
Clinica, Ortopedia, Urologia
Laboratorio Analisi Cliniche

e accreditato per la seguente attiv ità sanitaria:
- Laboratorio Analisi Cliniche

e che la Direzione Sanitaria risulta affidata al DotI. Francesco Leone, nato a Napoli il 27/10/1957,
laureato in Medicina e Chirurgia, specia lizzato in Mala ttie Infettive , iscritto all'ordine Provinciale di
Roma dei Medici-Chiru rghi e degli Odontoiatri con il n. 34996;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendono integralmente riportate:

• di sostituire nel corpo del citato DCA n. 167 del 04/05/20 15, alle pp. 7 e 8, la dicitura
"Medicina fisica e riabil itazione", con quella "Laboratorio analisi clini che" e di riepilogare, per
ragioni di chiarezza, che il pres idio sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche Mediche
lannaccone s.r.l.", con sede operativa in Strada Privata da Via del Fornaccio n. 1/3, gestito dalla
Società "Laboratorio Analisi Cliniche Mediche lannaccone s.r.l." (P. IVA 0493828 1005), avente sede
legale in Via Odescalchi n. Il - 00062 Bracciano (RM), il cui legale rapp.te p.t , è Maria Tambroni
Armaroli, nata ad Ancona (AN) il 17/08/1931, risulta complessivamente autorizzato per le seguenti
attività sanitarie:

- Poliambulatorio con branche specia listiche di: Cardiologia, Ecografia, Gineco logia e
Ostetricia, Otorinolaringoiatria, Dietologia e Scienze dell ' alimentazione, Oculistica,
Diagnostica per Immagini - Radiod iagnostica, Allergologia, Angiologia, Dermato logia,
Endocrinologia, Gastroenterologia, Medicina Interna, Neurologia, Pneumologia, Psicologia
Clinica, Ortopedia, Urologia
Laboratorio Analisi Cliniche

e accreditato per la seguente attivi tà sanitaria:
- Laboratorio Analisi Cliniche

Pagina 3 /4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del2I marzo 2013)

e che la Direzione Sanitaria risulta affidata al Dott. Francesco Leone, nato a Napoli il 27/10/1 957,
laureato in Medicina e Chirurgia, specializzato in Ma latt ie Infetti ve, iscritt o all'ordine Provinciale di
Roma dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri con il n. 34996;
• di tenere ferma la decorrenza di tutti gli effetti giuridici al DCA n. 167 del 04/05/20 I5, da
intendersi modificato nel senso che consegue alla retti fica operata con il presente Decreto ;
• di noti ficare il presen te Decreto al legale rappresentante dell a soc ietà "Laboratorio Ana lisi
Cliniche Mediche lann accone S.r.l" , con sede legale in Via Odesca lchi n. l I - 0006 2 Bracciano
(RM), a mezzo PEC all ' indirizzo: ana lisicl inicheiannaccone@pec .it, nonché alla ASL RM /F, a
mezzo PEC all 'indirizzo: protocollo@pec.aslnn f.it ;
• di stabilire che il presen te provvedimento sarà disponibile sul sito www.regione.1azio.i t nell a
sezione "Argomenti - Sanità";

Avverso il presente pro vvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~r:t'";

Pagina 4 /4




